
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 

Управление образованием г.Избербаш

368500, г.Избербаш, пл.Ленина,2. тел.(8-87245) 2-41-13, факс 2-41-13

№_316
Приказ

От «__19___»____12_____ 2023 г.

«О мероприятиях, направленных на снижение документарной нагрузки 
на педагогических работников организаций»

Во исполнение п. 3 Протокола совещания первого заместителя министра 
образования и науки Республики Дагестан Далгатовой А.О. с членами 
межведомственной рабочей группы по проведению мероприятий, 
направленных на снижение документарной нагрузки на педагогических 
работников организаций, расположенных на территории Республики Дагестан 
и реализующих основные образовательные программы от 22 ноября 2023 года 
№1

Приказываю:

1. Утвердить муниципальным координатором, ответственным за 
обеспечение соблюдения действующего законодательства в части 
снижения документационной нагрузки в образовательных организациях 
городского округа «город Избербаш» заместителя начальника 
Управление образованием г. Избербаш Абдурагимову Г.А.

2. Абдурагимовой Г.А., Шериповой З.Г. создать раздел на официальном 
сайте управления образованием г.Избербаш по вопросам снижения 
документационной нагрузки педагогов и проанализировать сайты 
образовательных организаций на наличие перечня документов 
отчетности для педагогов.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
3.1. создание раздела и размещение необходимой информации по 
вопросам снижения документационной нагрузки педагогов на сайтах 
вверенных образовательных организациях в срок до 20 декабря 2023 
года;
3.2. актуализацию информации об обеспечении внесения изменений в 
должностные обязанности педагогических работников, в части 
определения перечня документов отчетности, которые надлежит 
заполнять педагогическому работнику.

Начальник УО г.Избербаш З.И.Магомедова

Исп. Абдурагимова ГА. 89634083029.


